
1/3

kuryr 12. února 2023

Spojené království má tajné plány pro EU
infokuryr.cz/n/2023/02/12/spojene-kralovstvi-ma-tajne-plany-pro-eu

Londýn v tichosti plánuje posílit spolupráci s Bruselem v

obraně, migraci a ekonomice, uvedli představitelé agentury

Britský premiér Rishi Sunak soukromě požádal členy svého kabinetu,

aby vymysleli způsoby, jak obnovit spojení s EU, která byla

přerušena po Brexitu v roce 2020, řekly vládní zdroje Bloombergu.

V současné době se na Downing Street 10 dávají dohromady plány na

posílení vazeb mezi Londýnem a Bruselem v oblastech, jako je

obrana, migrace a hospodářství, včetně obchodu, energetiky a

mezinárodních standardů, uvedla v sobotu agentura.

Podle britských ministrů, diplomatů a úředníků, kteří všichni

hovořili pod podmínkou anonymity, se sblížení připravuje s cílem

kompenzovat důsledky konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou, v němž

se Londýn řadí mezi hlavní podporovatele kyjevských úřadů. .

Sunakova vláda doufá, že v nadcházejících dnech oznámí řešení

dlouhodobého sporu s EU o obchodní ujednání pro Severní Irsko po

brexitu. Plán Londýna je zúročit tento vývoj a vytvořit z něj základ

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/12/spojene-kralovstvi-ma-tajne-plany-pro-eu/


2/3

pro další zlepšování vazeb s 27členným blokem.

Bloomberg poukázal na to, že tím, že se premiér vydá tímto směrem,

riskuje, že vyvolá hněv mezi protievropskými zákonodárci z jeho

vládnoucí Konzervativní strany. Další výzvou pro Sunaka by bylo

překonat skepsi evropských vůdců, kteří se od hlasování o brexitu v

roce 2016 unavili z toho, že nejvyšší britští politici používají blok

jako „děrovací pytel pro své domácí publikum“ , dodal.

Jeden ze zdrojů ujistil Bloomberg, že údajný obrat směrem k Evropě

neznamenal, že brexit byl chybou, ale byl pouze odrazem měnící se

geopolitické situace.

Podle dalšího úředníka dokázali Sunakovi podřízení přesvědčit

premiéra, který je ve funkci od konce října, že v současné realitě

„ nebezpečnějšího světa, rostoucího autoritářství a

protekcionismu“ je užší spolupráce se spojenci naprosto nezbytná.

Spojené království.

Dosažení tohoto cíle by vyžadovalo, aby se Británie vzdala

své „strategie šílenců“ vzdorovat EU ve prospěch stabilního vztahu s

blokem jako kritickými přáteli, řekl. Pokud by Londýn a Brusel stály

pohromadě, byly by schopny účinněji odolávat ekonomickým

turbulencím a hrozbám ze strany Ruska a Číny, vysvětlil zdroj.



3/3

Sdílet:

 

 


